

2024年5月30日
住友生命保険相互会社

一時払終身保険の保険料率の改定について

住友生命保険相互会社（取締役 代表執行役社長 高田 幸徳）は、現在の運用環境、市中金利動向等の状況を踏まえ、一時払終身保険の保険料率を2024年6月1日より改定します。

1. 改定内容

a. 予定利率

販売名称	現行	改定後
終身保険（一時払い）※1	1.00%	1.10%
スミセイのかんたん告知終身保険90※2	1.00%	1.10%

※1 正式名称「5年ごと利差配当付終身保険」の一時払契約です。

※2 正式名称「5年ごと利差配当付終身保険（一時払い）」です。

b. 実施時期

契約日が2024年6月1日以降となるご契約から適用されます。

2. 契約例

a. 終身保険（一時払い）

<契約年齢60歳・保険金額1000万円のケース>

契約年齢	保険金額	性別	保険料 (現行)	保険料 (改定後)	
					増減率
60歳	1000万円	男性	8,564,100円	8,382,400円	△2.1%
		女性	8,253,900円	8,042,200円	△2.6%

<契約年齢60歳・保険料1000万円のケース>

契約年齢	保険料	性別	保険金額 (現行)	保険金額 (改定後)	
					増減率
60歳	1000万円	男性	11,677,000円	11,930,000円	+2.2%
		女性	12,115,000円	12,434,000円	+2.6%

b. スミセイのかんたん告知終身保険 90

<契約年齢 80 歳・保険金額 1000 万円のケース>

契約年齢	保険金額	性別	保険料 (現行)	保険料 (改定後)	
					増減率
80 歳	1000 万円	男性	9,527,200 円	9,457,300 円	△0.7%
		女性	9,326,100 円	9,235,500 円	△1.0%

<契約年齢 80 歳・保険料 1000 万円のケース>

契約年齢	保険料	性別	保険金額		増減率
			(現行)	(改定後)	
80 歳	1000 万円	男性	10,496,000 円	10,574,000 円	+0.7%
		女性	10,723,000 円	10,828,000 円	+1.0%

以上